## EPISTOLA XCVIII.

WILLELMI ROTHOMAGENSIS ARCHIEPISCOPI AD LAMBERTUM.

WILLELMUS Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, dilectissimo et Domino et fratri Atrebatensium episcopo LAMBERTO, præsentem et æternam salutem.

Gualterum dilectissimum filium nostrum, quia vobiscum ei habitare placuit, vestræ religioni pro honestate sua multum commendamus. Ipse enim, quia vitis quorundam assentire noluit, eorum odia magis pro veritate quam pro vitio suo incurrit. Valet.

## EPISTOLA XCIX.

LAMBERTI AD DAIMBERTUM SENONENSEM ARCHIEPISCOPUM.

Honorabili domino et in veritate dilecto DAIMBERTO Dei ordinatione Senonensi archiepiscopo, LAMBERTUS sanctæ Atrebatensis Ecclesiæ servus inutilis, quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit.

Chirothecas auro frixo honeste adornatas et manutergium, quæ in servitium dignitatis vestræ vobis mittere curavimus, ut ea accepto suscipere dignemini humiliter exoramus. Bene valet, reverende Pater, et mei peccatoris in sanctis orationibus vestris, maxime autem ad mensam dominicam mentote, ut Deus pater misericordiarum et totius consolationis me peccatore de lacu miseris et loto facis et de carcere hujus vitæ misericorditer ad salutem educere dignetur.

## EPISTOLA C.

HENRICI REGIS ANGLORUM AD LAMBERTUM.

HENRICUS, Dei gratia rex Anglorum et dux Northmannorum, LAMBERTO Atrebatensi episcopo, salutem et amicitiam.

Grates tibi reddo de hoc quod mihi mandasti per D. clericum tuum, et volo ut in me ex hoc amodo habeas fiduciam, et libenter pro te faciam. Vale.

## EPISTOLA CI.

O. S. R. E. CARDINALIS AD LAMBERTUM.

O. sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis, charissimo Patri LAMBERTO Atrebatensi episcopo, salutem et pacem bonam.

Nuper discedens a latere Domini papæ suscepti mandata tibi et coepiscopis communicanda. Unde ex ejus qui me misit auctoritate hortamur dilectionem tuam quarta quadragesimæ dominica Corbeis nobis adfuturam. Valet.

## EPISTOLA CII.

ODONIS CAMERACENSIS AD LAMBERTUM.

Domino LAMBERTO Dei gratia Atrebatensium episcopo, Odo, indignus Cameracensis Ecclesiæ servus, B fideles orationes in Domino.

Istius fratris nomine Rogeri obedientiam, quantum mea interest, vobis concedo, si vobis placet eum retinere. Valet.

## EPISTOLA CIII.

CONVENTUS AQUICINENSIS AD LAMBERTUM.

Domino venerabili Patrique suo reverendo domino LAMBERTO Atrebatensi episcopo, humilis conventus Aquiciniensium fratrum, cum debite subjectionis sponsione supplices salutes et obsequia.

Noverit veneranda paternitas vestra nos omnes de disse domno Gelduino pridem abbati nostro talem per omnia licentiam dimittendæ abbatie qualem rescistis sive per ipsum sive per domnam Amandum

priorem nostrum fratresque quos cum eo direximus. Precamur autem ut simplicitati potius quam arrogantiae inputetis quod non primo cum eis hujus consensus nostri litteras misimus vobis. Magno quippe dolore confusi hoc ignoranter omisimus. Nec sane leviter vel ad primas preces ejus dedimus ei hujusmodi licentiam; sed quia, nisi sibi daremus, vehementi affirmatione discessurum se minabatur, maluimus saltem hoc modo eum retinere quam prorsus dimittere. Bene valete et memorem nostri esse optamus vos, domina.

## EPISTOLA CIV.

EJUSDEM CONVENTUS AD RUMDEM.

Domino venerabili LAMBERTO Atrebatensium episcopo, humilis conventus Aquicincensium, debite subjectionis et reverentiae salutis auxiliante propitia gratia Dei.

Hunc presentem fratrem nostrum domnum Robertum communi consensu in abbatem nobis elegimus, consecrandamque vestrae paternitati direximus, obsecrantes ut quod in eo cepimus laudetis et confirmetis. Dominus vos incolumem conservet.

## EPISTOLA CV.

LAMBERTI AD LUDOVICUM REGEM.

Honorabili domino et regi suo LUDOVICO in veritate dilecto, LAMBERTUS sanctae Atrebatensis Ecclesiae presbyter, vivere et regnare in Domino Jesu Christo unico Dei Patris Filio, Rege regum, et omnium dominantium Domino.

Rogamus altitudinis vestrae mansuetudinem, de qua multum confidimus, quatenus huic nuntio nostro presentium hatori locum donetis ubi vobis licenter quae mandamus denuntiet. Bene valete in Domino Deo semper, et per eum per quem reges regnant oriatur in diebus vestris justitia et abundantia pacis.

## EPISTOLA CVI.

LAMBERTI AD RADULFUM RENSEM.

Reverendo Patri et domino RADULFO Dei ordinatione Remorum archiepiscopo, LAMBERTUS, sanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis gaudium et laetitiam sempiternam in Spiritu sancto.

Pro fratre nostro Henrico Sancti Vedasti abbate scribimus vobis ut si aliquis ad vos criminatur aut susurro propter eum perturbandum advenerit, nullis personam recipiatis aut vocem audiat, excepto si ad vos appellatum fuerit, donec nobis personas accusantium imo Christianae pacis et sanctorum canonum perturbatores significaveritis. Bene valete, reverende mi Pater et domine, cum omnibus vos in veritate diligentibus, et orate pro nobis.

## EPISTOLA CVII.

LAMBERTI AD POMONEM SACERDOTEM.

Domno POMONI religioso sacerdoti et Deo amabili et omni suae congregationi, LAMBERTUS, sanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis et presbyter indignus, quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit.

Quoniam multa mihi de laudabili vestra vestro-

rumque filiorum conversatione referentes compatriota mei honesti presbyteri L. videlicet atque A. dederunt mihi quasi quamdam fiduciam apud fraternitatis vestrae dilectionem impetrare quod postulamus. Postulamus namque instanter quatenus visibilem, ut dicitur, missae celebrationem, quam quidem frater canonicus vester apud Beatum Petrum vobis convicinium monachus factus in confessione monasterii praedicti apostoli beatum Augustinum vidit et audivit agentem ad altare proprii sepulchri, vestro veraci stile descriptum quod ibi cantatum est, quod lectum est nobis mittere dignentur. Communionem solummodo, hoc corpus quod pro vobis tradetur, praedicti fratres in illo officio contestati sunt se retinuisse et cantatam ibi fuisse. Bene valete, reverende et dilecte Pater, in unico Dei Patris Filio Salvatore nostro Domino Jesu Christo, et orate pro nobis. Visionis autem modum et tempus et horam cum Dominicae Incarnationis anno et indictione, sicut canonicum est, et quis fuerit in sancta Romana catholica et apostolica sede pontifex, et quis Thicensi tunc praesuerit Ecclesiae, annotate.

## EPISTOLA CVIII.

LAMBERTI AD G. PARIENSEM ARCHIDIACONUM.

Merito sibi amatissimo fratri et domino G. Parisiensi archidiacono, LAMBERTUS, sanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis, quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit.

Cum charitas vinculum perfectionis sit et magistra omnium virtutum, et juxta beatum Fulgentium episcopum qui in charitate ambulat, non errat, neque peccat, miramur satis et supra quare nuper manutergium quod illi Dei servo Methodo abbati fratri vestro miseramus, cujus obitum necdum audieramus, tam obstinaciter, si audeam dicere, tamque contradictorie tandem vobis retinere, sed non sine conditione, voluistis. Nolite itaque, dilecte mi frater et domine, nolite tale quid in nostris desideris et votis desinere facere, sed quod cum bona voluntate et plena charitate praedicto Dei servo munusculum misimus, quasi quodam jure hereditario, tum pro ejus dilectione, tum pro devota nostra donatione, vobis vindicare non negligatis. Bene valete, et orate pro nobis.

## EPISTOLA CIX.

LAMBERTI AD RICHARDUM ALBANUM.

Inter caeteros et praeter caeteris episcopis honorabili domino et amico RICHARDO Albano, LAMBERTUS, sanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis et presbyter indignus, gaudium et laetitiam sempiternam in Spiritu sancto.

Ex abundantia dilectione bonitatis vestrae, quam circa nos geritis praesumentes, hunc presentium latorem vobis commendamus, ut eum diligenter audiat, et pro Dei amore et nostra petitione ut in suae causae justitia sentiat nostrum sibi prodesse patrocinium humiliter exoramus. Bene vale, reverende mi Pater et domine, in Domino Deo salutari nostro, et orate pro nobis.